令和２年６月１９日

保護者各位

小松市立安宅中学校

ＰＴＡ会長 吉田 潤

学校長 荒木 達人

令和２年度ＰＴＡ活動の変更等について

梅雨の候，皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から安宅

中学校ＰＴＡ活動に、ご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、ようやく６月１日に学校が再開されました。ＰＴＡ活動についても再開となりますが、

生徒の学校生活同様に新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点を持って実行しなければなり

ません。そこで、１８日(木)に開催された第４回総務委員会、第２回地区委員会で、現状を踏

まえてのＰＴＡ活動の日程の確認と実行の可否を審議し、下記のようにいくつかの活動につい

て期日の変更及び中止とすることにいたしました。

保護者の方々にはご迷惑をおかけしますが、趣旨をご理解の上、今後のＰＴＡ活動にご協力

をお願いいたします。

記

１ 実行する活動

◇防犯パトロール 予定通り 各地区の日程で行う

★内容については、各地区の地区委員の方から連絡を受けてください。

◇保護者あいさつ運動

・３年生保護者あいさつ運動 期日変更 ８月３１日(月)～９月１１日(金)

【※当初期間 ５月２５日(月)～６月５日(金)】

・２年生保護者あいさつ運動 予定通り ９月１４日(月)～９月３０日(金)

・１年生保護者あいさつ運動 期日変更 １０月１２日(月)～１０月２３日(金)

【※当初期間 １０月５日(月)～１０月１６日(金)】

★期日が近づきましたら、通知をお出しします。

２ 中止とする活動

◆資源回収 【※当初予定７月２６日(日）】

◆親子ボランティア 【※各地区の日程】

※各町内で町内行事として児童生徒が活動するものは、各町内の判断とする。

◆学校保健委員会 【※当初予定１０月１日(木)】